
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1413 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 01 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/UNITÁRIO (ITEM) - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2023 

 
O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio da Pregoeira Oficial, designada pela portaria nº. 17/2023 torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA do tipo menor preço por LOTE/UNITÁRIO (ITEM), cujo objeto: Contratação de empresa para fornecer 
passagens rodoviárias intermunicipais de Ibaiti-Pr a Curitiba-Pr e Curitiba-Pr a Ibaiti-Pr, conforme quantidade e 
características descritas no anexo I do Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de 
referência do Edital 21/2023.  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13:00 horas do dia 05/05/2023 às 08:00 horas do dia 19/05/2023. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 as 08:30 horas do dia 19/05/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 19/05/2023. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

 
Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa 
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail 
contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br 

Conselheiro Mairinck-Pr, 05 de Maio de 2023. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

Elsie de Souza Santos 
Pregoeira Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1413 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 02 

 
D E C R E T O Nº 37/ 2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 779/ 2022 de 04 de Outubro de 2022, combinada com o § 1º, 
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 
Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais), nas dotações a seguir especificadas: 

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

15.451.0011.1.007 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS 

4490510000 894 422 OBRAS E INSTALAÇÕES 76.000,00 

SUBTOTAL 76.000,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390460000 0 1270 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 20.000,00 

SUBTOTAL 20.000,00 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

4490510000 107 1901 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,00 

003 ENSINO INFANTIL 

SUBTOTAL 50.000,00 

12.365.0005.2.033 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 

4490520000 104 2231 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.000,00 

SUBTOTAL 12.000,00 

 

TOTAL 158.000,00 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso III(Cancelamento parcial de dotações) do Art. 43 da Lei 
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 
I. SUPERAVIT 

107 Salário-Educação 144614 50.000,00 

894 Pavimentação Avenida 647179-0 2022 - fonte 894 76.000,00 

SUBTOTAL 126.000,00 

 
III. CANCELAMENTO. 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390480000 0 1290 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 20.000,00 

SUBTOTAL 20.000,00 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3390300000 104 1790 MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00 

SUBTOTAL 12.000,00 

TOTAL CANCELAMENTOS 32.000,00 

 

TOTAL 158.000,00 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 21 de 
Março de 2023. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1413 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 03 

 
D E C R E T O Nº 42/ 2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 779/ 2022 de 04 de Outubro de 2022, combinada com o § 1º, 
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais), nas dotações a seguir especificadas: 
 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.367.0005.2.043 MANUTENÇÃO DA APAE 

3390390000 0 2090 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 

SUBTOTAL 10.000,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0004.2.062 MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS 

3390140000 1018 901 DIÁRIAS - CIVIL 20.600,00 

SUBTOTAL 20.600,00 

 

TOTAL 30.600,00 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso III(Cancelamento parcial de dotações) do Art. 43 da Lei 
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 
I. SUPERAVIT 

1018 
Emendas Individuais Impositivas - transferência com finalidade definida - (Inciso II do Art. 
166-A da E.C. 105/2019) 

20.600,00 

SUBTOTAL 20.600,00 

 
III. CANCELAMENTO. 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO 

3390300000 0 240 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 

SUBTOTAL 10.000,00 

TOTAL CANCELAMENTOS 10.000,00 

 

TOTAL 30.600,00 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 04 de 
Abril de 2023. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1413 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 04 

 
D E C R E T O Nº 44/ 2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 779/ 2022 de 04 de Outubro de 2022, combinada com o § 1º, 
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), nas dotações a seguir especificadas: 
 

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

15.451.0011.1.007 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS 

4490510000 894 422 OBRAS E INSTALAÇÕES 40.000,00 

4490510000 0 420 OBRAS E INSTALAÇÕES 16.000,00 

SUBTOTAL 56.000,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0004.2.021 MANUTENÇÃO DO CISNORPI E CIVARC 

3150410000 494 800 CONTRIBUIÇÕES 40.000,00 

SUBTOTAL 40.000,00 

 

TOTAL 96.000,00 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso III(Cancelamento parcial de dotações) do Art. 43 da Lei 
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 
I. SUPERAVIT 

494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Saúde - Fonte 494 624070-4 40.000,00 

894 Pavimentação Avenida 647179-0 2022 - fonte 894 40.000,00 

SUBTOTAL 80.000,00 

 
III. CANCELAMENTO. 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO 

3390300000 0 240 MATERIAL DE CONSUMO 16.000,00 

SUBTOTAL 16.000,00 

TOTAL CANCELAMENTOS 16.000,00 

 

TOTAL 96.000,00 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 12 de 
Abril de 2023. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1413 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 05 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48 REF: PREGÃO ELETRÔNICO 19/2023  
  

OBJETO: Aquisição de pães, frios, bolos, bolachas e salgados, para atender as necessidades dos Departamentos de 
Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura e Obras. 

 

ITENS 

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca 

do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço 

total 

Lote 001 1 APRESUNTADO FATIADO – deve apresentar 

odor agradável, possuir  consistência firme, não 

apresentar manchas escuras ou verdes, não deve 

estar pegajosa, cor rósea. O produto deverá ter 

data de fabricação recente. Fatia com peso médio 

entre 15 e 20 gramas.  

Seara KG 400,00 27,49 10.996,00 

Lote 005 1 BOLO BRANCO COBERTO COM LEITE 

CONDENSADO E COCO (TOALHA FELPUDA). 

Bolo branco molhado com leite e coco. Coberto 

com leite condensado e flocos de coco, sabor 

agradável, macio e fresco. Cortado em pedaços 

médios e acondicionados em prato descartável 

coberto com papel próprio para alimentos.  

Própria KG 100,00 32,99 3.299,00 

Lote 006 1 BOLO DE CHOCOLATE OU CENOURA 

COBERTO COM BRIGADEIRO. Bolo de cenoura  

e chocolate macio e molhadinho, sabor agradável, 

com cobertura cremosa de brigadeiro (leite 

condensado e chocolate em pó) e granulado. 

Cortado em pedaços médios e acondicionado em 

prato descartável coberto com papel próprio para 

alimentos.  

Própria KG 200,00 27,32 5.464,00 

Lote 007 1 BOLO SIMPLES DE FUBÁ OU LARAJA. Bolo 

simples, sem cobertura ou recheio textura úmida 

e macia, sabor agradável. Cortado em pedaços 

médios e acondicionados em prato descartável 

coberto com papel próprio para alimentos.  

Própria KG 100,00 22,99 2.299,00 

Lote 008 1 MORTADELA DEFUMADA FATIADA – deve 

apresentar odor agradável,  possuir consistência 

firme, não apresentar manchas escuras ou 

verdes, não deve estar pegajosa, cor rósea. O 

produto deverá ter data de fabricação recente. 

Fatia com peso médio entre 15 e 20 gramas.  

Seara KG 500,00 28,92 14.460,00 

Lote 009 1 PÃO DE LEITE – tipo cachorro quente, tamanho 

conforme solicitação  (bisnaguinha ou médio). 

Sabor agradável, textura macia, casca lisa e bem 

assado. Deve ser fabricado no dia do 

fornecimento. Embalados em saco plástico 

próprio para alimento.  

Própria KG 500,00 14,92 7.460,00 

Lote 010 1 PÃO DE QUEIJO tamanho “mini”. Pão de queijo 

tamanho pequeno, crocante  por fora e macio 

cremoso por dentro. Sabor agradável, 

acondicionado em prato descartável coberto com 

papel próprio para alimentos.  

Própria KG 100,00 25,99 2.599,00 

 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1413 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 06 

 

Lote 011 1 PÃO FRANCES – peso médio de 50 gramas, 

sabor agradável,  textura crocante por fora e 

macio por dentro, sem cheiro ou sabor excessivo 

de fermento, bem assado e fabricação no dia do 

fornecimento, embalados em saco de papel 

próprio para alimentos.   

Própria KG 6.000,00 13,66 81.960,00 

Lote 012 1 PRESUNTO FATIADO - deve apresentar odor 

agradável,  possuir consistência firme, não 

apresentar manchas escuras ou verdes, não deve 

estar pegajosa, cor rósea. O produto deverá ter 

data de fabricação recente. Fatia com peso médio 

entre 15 e 20 gramas.  

Seara KG 400,00 28,99 11.596,00 

Lote 013 1 QUEIJO MUSSARELA FATIADA - deve 

apresentar odor agradável,  possuir consistência 

firme, não apresentar manchas escuras ou 

verdes, não deve estar pegajosa, cor rósea. O 

produto deverá ter data de fabricação recente. 

Fatia com peso médio entre 15 e 20 gramas.  

Quatiguá KG 400,00 49,63 19.852,00 

Lote 016 1 SALGADO ASSADO tipo festa, EMPADINHA 

recheada de frango desfiado com  palmito. 

Salgado de massa crocante, tamanho pequeno, 

recheio cremoso de frango desfiado e palmito, 

sabor agradável, fresco e embalado em prato 

descartável coberto com papel próprio para 

alimentos.  

Própria KG 300,00 35,63 10.689,00 

Lote 017 1 SALGADO ASSADO tipo festa, ESFIRRA 

recheado com carne moída. Salgado  de tamanho 

pequeno, recheado com carne moída de primeira 

qualidade. Temperada, macia, não ressecada, 

sabor agradável, produto fresco e embalado em 

prato descartável coberto com papel próprio para 

alimentos.  

Própria KG 350,00 32,99 11.546,50 

Lote 018 1 SALGADO ASSADO tipo festa, ESFIRRA 

recheado de frango desfiado  e requeijão 

cremoso. Salgado de tamanho pequeno, 

recheado com frango desfiado e requeijão 

cremoso tipo ‘catupiry’, não ressecada, sabor 

agradável, produto fresco e embalado em prato 

descartável coberto com papel próprio para 

alimentos.  

Própria KG 350,00 32,99 11.546,50 

Lote 019 1 SANDUICHE NATURAL – Pão tipo bengala 

coberto com gergelim ou queijo  e recheado com 

maionese, alface, tomate, cenoura ralada, 

presunto magro e mussarela, Apresentação: 

Cortar em fatias finas espetado com palito de 

dente, colocado em prato descartável e coberto 

com papel próprio para embalar alimentos. Pão e 

vegetais frescos, sabor agradável e preparo 

próximo do horário de entrega devido a alta 

perecividade.  

Própria KG 300,00 24,16 7.248,00 

Lote 020 1 TORTA ASSADA tipo festa recheado de frango. 

Torta de massa assada, recheada de frango, 

sabor agradável, fresca. Embalado em prato 

descartável coberto com papel próprio para 

alimentos.  

Própria KG 100,00 33,32 3.332,00 

 

TOTAL 

 

204.347,00 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1413 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 07 

 
Valor Total do Contrato: R$ 204.347,00 (Duzentos e Quatro Mil e Trezentos e Quarenta e Sete Reais). 
 
EMPRESA CONTRATADA: Jucilene de Siqueira Oliveira, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob 
no: 41.599.266/0001-80, com sede à Rua Maria Souza – CEP 86.480-000, Cidade de Conselheiro Mairinck-Pr, neste ato 
representada pelo Sr.ª Jucilene de Siqueira Oliveira, brasileira, casada, comerciante, inscrito no Cadastro de Pessoas 
Físicas sob nº 071.841.729-14. 
 
 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 05 de Maio de 2023. 
 
 

 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

PORTARIA Nº 10, DE 04 DE MAIO DE 2023 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 762, de 06 de Junho de 2022, artigo 22, parágrafo único, do 
Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos desta Casa de Leis: 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 

 Art. 1º - Conceder ao Servidor Público deste Poder Legislativo Municipal abaixo relacionado, adicional 
de 20% sobre seus vencimentos, em função da natureza das atribuições desempenhadas no regime de dedicação 
exclusiva. 

 

                             SERVIDOR                       CARGO 

              Pedro Henrique Ferreira Iegler      Assessor Administrativo 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos jurídicos e 

financeiros a 01/05/2023. 
 
 Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, aos 04 dias do mês de Maio de 2023. 

 
 
 

LEANDRO HENRIQUE PEDRO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 


		2023-05-05T11:33:00-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




